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KURBELGEHAEUSE
CRANKCASE

BILD-NR. TEILE-NRe BEZEICHNUNG STUECK
ILLe NQOo PART NO. D ESCRIPTTION . QTYe.
1 -5 293 798 GEHAEUSE KPLo / CRANKCASE ASSYeseesessose 1
2 229 140 PASSHUELSE 998X10 / DOWEL 998X10cccccccss 1
3 229 160 PASSHUELSE 1398X15 / DOWEL 1358X15eccccce 1
4 241 905 VERSCHLUSSSCHRAUBE M10X10

PLUG SCREW M10x10...................Q.... 1

5 241 691 ZYL+SCHRAUBE M6X8 DIN 84
SLOTTED HEAD SCREH M6x8‘.....‘........‘.. 2
FUER AUSFUEHRUNG OHNE ELEKTRO-STARTER
FOR CONFIGURATION WITHOUT ELECTRIC-STARTER

6 850 055 WD-RING AS 30X&47X7/795 SI
OIL SEAL 30X47X7/7vS...........-......... 1
FUER KURBELWELLEy MAGNETSEITIG '
FOR CRANKSHAFTs MAGNETO SIDE

7 230 395 WD-RING AS 25X40X7 NBR 7/ OIL SEAL 25X40Xx7 1
FUER HAUPTWELLE, MAGNETSEITIG
FOR MAIN SHAFTy MAGNETO SIDE

8 232 240 IR-LAGER NJ 205 E TvPZ2 C3
ROLLER BEARING 205 E C3/25-52-15ecccsccss 1
FUER HAUPTWELLEy MAGNETSEITIG
FOR MAIN SHAFT, MAGNETO SIDE

9 327 710 AUSGLEICHSCHEIBE 30y94/46/1

SHIM 30’4/46/1 MM........................ 1
10 227 340 GEHAEUSERING / CRANKCASE RINGesoocoocscscs 1
11 232 850 RK-LAGER 6203 E TVH C3

BALL BEARING 6203E TVH, 1?“40'120.0.000-. 1
FUER VORGELEGEWELLEy MAGNETSEITIG
FOR CLUTCH SHAFTy MAGNETO SIDE

12 250 370 DICHTUNG / GASKETeeesoccccscsescccsccnsssce 1

13 .
L A A B A NREEEEREENENENENNENNNNENENNNNNNNNENNRENENNNNNYS 1

DELPUMPE KPLe (NUR IN EINZELTEILEN LIEFERBAR,
SIEHE KAPITEL OELPUMPE) A :

OIL PUMP ASSY. (ONLY SINGLE PARTS ARE AVAILABLE,
SEE CHAPTER OIL PUMP)

14 945 751 FEDERRING DIN 128-A6=~FST / LOCK WASHER A6 19
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BILD-NRe TEILE=NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NO. PART ND. DESCRIPTION QTY.
15 240 371 ZYLeSCHRAUBE M6X60 DIN 912

NLLEN SCREW M6X60eeeccoceccccsscsscacccee 8

16 241 816 ZYL.SCHRAUBE M6X40 DIN 912
ALLEN SCREN M6x4000.00ooooooooo.oooooooo-' 2

17 241 871 ZYLoSCHRAUBE M6X70 DIN 912
ALLEN SCREH M6X700...........‘.....O..... 3

18 932 430 RK=LAGER 6204 TNH C3 _
BALL BEARING 6204 TNHy 20~47-14eeecscccccs 1
FUER VGWy KUPPLUNGSSEITIG
FOR CLUTCH SHAFT, CLUTCH SIDE

19 932 033 RK=-LAGER 6203 TNH C3
BALL BEARING 6203 TNHC3 17“40-12000.oooo- 1
FUER HAUPTWELLEy KUPPLUNGSSEITIG
FOR MAIN SHAFT, CLUTCH SIDE

20 227 610 AUSGLEICHSCHEIBE 40/46+5/04+5 N BED
SHIM 40,46’5,0,5.................'...'... AS REQ
20 227 611 AUSGLE ICHSCHEIBE 40/46+5/043 N BED
SHIM 40,46’5/0’3......................... AS REQ
20 227 612 AUSGLEICHSCHEIBE 40746957091 N BED
SHIM 40,46,5/0'1.........'...’......'.... AS REQ
21 227 520 AUSGLEICHSCHEIBE 34/3945/0+5 N BED
SHIM 34/39,5/0,5................'........ AS REQ
21 227 521 AUSGLEICHSCHEIBE 34/3995/0,3 N BED
SHIM 34,39’5,0,3..................'...... AS REQ
21 227 522 AUSGLEICHSCHEIBE 34739,5/0,1 N BED
SHIM 34/39'5/0’1......................... As REQ
22 227 110 HALTEBLECH / RETAINING PLATEecvcccccsseee 1
23 940 315 SENKSCHRAUBE M5X12 DIN 963

COUNTERSUNK SCREN MSX12..O....Q.......... 4
ANZUGSDREHMOMENT S5 NM
TORQUE 5 NM (45 INe LBe)

24 241 777 AUSRUECKSCHRAUBE M12 / HEXeSCREW M12¢ccee 1
ANZUGSDREHMOMENT 75 NM
TORQUE 75 NM (665 INe LB.)

25 212 595 OELSUMPFDECKEL / DIL‘SUMP COVERececooccse 1
26 256 160 OELSIEB / OIL SIEVEeeeecsseccscsccscccccsne 1
27 230 840 DICHTUNG / GASKETeeosececccccscecencsccce 1
23 831 762 O0-RING 145-245 SI 60-70 SH

O'RING 145-27500000000oooooo-ooo.oooooooo 1
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BILD=NR,
ILL. NO.

31

32
33

34
35

36

37

38

39

40

41
42
43

44

45

SEITE 5
TEILE=-NR. BEZEICHNUNG STUECK
PART NO. DESCRIPTTION QTY.
230 880 O-RING 1343-294 SI 60-70 SH
O-RING 1393‘2'4..00ocoooo-oooooocoooooooo 1
840 861 IYL.SCHRAUBE M6X25 DIN 912
ALLEN SCREW bezs.oooooocooo.oooo.‘.--oo.. 6
250 010 DICHTRING C12X18 DIN 7603
GASKET RING C12x18.oooo'oooooo.ooooo.oooo 1
241 401 SK=SCHRAUBE M12X12 / HEXeSCREW M12X12¢cee 1
241 7381 MAGNETSCHRAUBE M12X1,5
MAGNETIC DRAIN PLUG H12X115.............. 1
229 160 pASSHUELSE 1378x15 / DONEL 13,8X15.-..... 2
240 445 DEHNSCHRAUBE M10X196 7/ STUD M10X196cccces 2
MAGNETSEITIG
MAGNETO SIDE
240 435 DEHNSCHRAUBE M10X184 / STUD M10X184ccccee 2
KUPPLUNGSSEITIG
CLUTCH SIDE
242 690 BUNDMUTTER M10 /7 HEXe NUT M10cecccccsccce 3
ANZUGSDREHMOMENT 35 NM
TORQUE 35 NM (310 INe. LB.)
242 695 BUNDHUTMUTTER M10 /7 CAP NUT M10ceecccccce 1
ANZUGSDREHMOMENT 35 NM
TORQUE 35 NM (310 INe LB.)
950 141 DICHTRING A8X13 DIN 7603
GASKET RING A8x1300000oooooooo'oooooooooo 1
841 521 LYL.SCHRAUBE M8X12 DIN 912
ALLEN SCREH M8x1200ooooooo.ocooo.ooo.oooo 1
940 370 STIFTSCHRAUBE M8X61/15 / STUD M8X61/15¢ee 1
229 140 PASSHUELSE 998X10 7/ DOMWEL 998X10ecccccscoe 2
899 784 LOCTITE 574 ORANGE N BED
LOCTITE S?‘ ORANGE SOvCC.y-.....,.-.o.... AS REQ
FLAECHENDICHTUNGSMITTELy 50 CCMey
SEALING COMPOUND
297 433 SCHMIERPASTE MOLYKQOTE G-N N BED
MOLYKOTE G-N 100GRes SLIDE PASTEeesssesee AS REQ
100 GRey
899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCo'cocooooooocoooo AS REQ

LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCM.y
LOW STRENGTH BOND
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BILD-NR .
ILL. NO.

TEILE-NR.
PART NO.

SEITE 7

OELPUMPE

OIL PUMP
B EZEICHNUNSG STUECK
DESCRIPTTION QTY.

10
11

12

13

14

250
212

237
232

256

232

212

230

256

212
827

932

235

899

370

569

647
980

137

970

572

870

117

580
590

340

777

784

DICHTUNG , GASKET.....O..............C... 1

SAUGPUMPENGEHAEUSE KPL.o
SUCTION pUMPHUUSING ASSY.’.............. 1

PUMPENWELLE 7/ PUMP SHAFTeececocccccccccsce 1

NADELROLLE A3X15,8 G3 DIN 5402
NEEDLE PIN 3X1S’8ooooobococoooooooooooooo 2

SAUGDOREHKOLBEN MIT ROTOR KPLe.
SUCTION INNER AND OUTER ROTOReccccccccces 1

NADELROLLE B4X25+8 G3 DIN 5402
NEEDLE PIN 4x25'8........................ 2

DRUCKPUMPENGEHAEUSE
PRESSURE PUMP HOUS‘NG'..........'....'l.. 1

WD=RING B8 11X17X4 NBR / OIL SEAL 11X17X4e 2

DRUCKDREHKOLBEN MIT ROTOR KPL.
PRESSURE INNER AND OUTER ROTOReeccececcse 1

PUMPENDECKEL / PUMP COVER................ 1

ANLAUFSCHEIBE 104171771 N BED
THRUST WASHER 1091717/ 1¢ccecccccccccccccee AS REQ

NADELROLLE 3X1998 G2 DIN 5402
NEEDLE PIN 3X19v8 GZ DIN 5402090000000000 1

PUMPENRAD 27 Z / PUMP GEAR 27 Tevecccsces 1

LOCTITE 574 ORANGE N BED
LDCTITE 574 DRANGE SD CC.,.O.....Q....... AS REQ
FLAECHENDICHTMITTELy 50 CCM.y

SEALING COMPOUND
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KURBELWELLEy AUSGLEICHSTRIEBy KOLBENs ZYLINDER
CRANKSHAFTy BALANCER DRIVE, PISTONs CYLINDER

AUSFUEHRUNG O H N E ELEKTROSTARTER
CONFIGURATION W I T H O UT ELECTRIC STARTER
BILD-NRes TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
ILL. NOe« PART NO. DESCRTIPTTION QTY.
1 294 075 KURBELWELLE KPLe / CRANKSHAFT ASSYetreceee 1
HUB 81,0 MM

STROKE 8190 MM (3519 INe)

2 247 390 DISTANZRING 35492/5074
DISTANCE RING 3512/50/4.....0-oooooo.oooo 1

3 832 235 RK-LAGER 6207 E TNH C3
BALL BEARING 6207E TNH 35'72'1700000.0..0 2
FUER KURBELWELLEy 35-72-17
FOR CRANKSHAFT

4 927 400 AUSGLEICHSCHEIBE 35947437041 N BED
SHIM 35’4/43/0'1ooooo.loooococcoooooooooo AS REQ

4 927 401 AUSGLEICHSCHEIBE 3554/43/0+2 N BED
SHIM 35'4/43/0'2.00ooo.oo\o.oooooooo.oooo AS REQ

5 946 015 SCHEIBENFEDER 6X9 DIN 6888
WDDDRUFF KEY 6x9................'.....‘.. 1

6 246 570 SCHEIBENFEDER 4XS5 DIN 6888
NOODRUFF KEY 6x5....'..........'......... 3

7 293 570 AUSGLEICHSTRIEB KPLe
BALANCE DRIVE ASSY.’oocoooooooooooooooooo 1
AUSGLEICHSRAC UND GEGENRAD NUR GEMEINSAM
AUSTAUSCHEN
REPLACE ONLY BOTH GEARS TOGETHER

8 293 490 PRIMAERTRIEB KPLe / PRIMARY DRIVE ASSYere 1
ANTRIEBSRAD MIT KUPPLUNGSKORB KPLe NUR GEMEINSAM
AUSTAUSCHEN

REPLACE ONLY DRIVE GEAR WITH CLUTCH DRUM ASSY.y

9 932 095 RK-LAGER 6304 E TNH C3
BALL B8EARING 6304E TNH 20‘52‘15..0...00.. 2
FUER AUSGLEICHSWELLE, 20-52-15
FOR BALANCE SHAFT

10 237 612 AUSGLEICHSWELLE / BALANCE SHAFTeescccceee 1

11 944 461 AUSGLEICHSCHEIBE 20+5730/0+3
' SHIM 2095/30/0!3...oooooooo..cooocoocoooo 1

1 944 462 AUSGLEICHSCHEIBE 2095730705 . :
SHIM 2015/30/0,5..0o.oooooo-ooooooooooco. 1
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BILD-NR.
NO.

ILL.

TEILE-NR.
PART NO.

SEITE 10

G  STUECK
N QTYe.

13

15
16
17
18

19
20
21

22
23

24

25

17

944
945

942
294

215
215
215
216

245
230
213

250
250

293

297

465
755

200

245

450
440
580
170

430
825
753

290
430

394

431

AUSGLEICHSCHEIBE 20+5730/0415
SHIM 20’5/30/09150.0oaooooo.ooooooooocooo 1

SPERRKANTRING 14 DIN 128 A '
LOCK NASHER 14........r.................. 1

SK-MUTTER M14X1+5 DIN 936

HEX. NUT M14X1,S‘........‘....'.......... 1
ANZUGSDREHMOMENT 75 NM '
TIGHTENING TORQUE 75 NM (665 INe LB.)

KOLBEN KPLe 93995/93996 MM

PISTON ASSYO 93,95/93996 MM.OC.Q....O.... 1
MIT RINGEN

WITH RINGS

-DFSOE-RING 94/8695X3

OIL SCRAPER RING 94,0 MM...............‘. 1

M-RING 94/8691X1425
TAPERED COMPRESSION RING 9490 MMecoosoesoe 1

R=RING 94/861+1X1,425
RECTANGULAR RING 9410 MMooooooooooooooooc 1

KOLBENBOLZEN 22X13X69
PISTON PIN 22x13X69000ooooooo.ooooooooooo 1

NULLHAKENRING 22 / CIRCLIP 22¢cesccccccss 2
A CHTUNG: NUR 1X VERWENDBARy FUER MONTAGE
WERKZEUG 877 017 VERWENDEN]| : '
A TTENTTI O N: USE ONLY ONCEy, FOR FITTING USE
INSTALLATION TOOL 877 017

DICHTUNG / GASK’ETQ...C,.Q..‘.....O...‘.V.. 1

ZYLINDER /7 CYLINDEReceoescocscscccscccccne 1
"AT" 93496 = 93,972 MM/ "B" 93,972 - 93,985 MM
"A" 934996 = 939972 MM/ "B" 93,972 - 93,985 MM

O0-RING 12~3 FPM 70-80 SH / O-RING 12-3eee 1

0-RING 20-3,5 FPM 70-80 SH
O-RING 20-3,5 MM......................... 2

KURBELWELLENSATZ /7 CRANKSHAFT REPAIR KIT. 1
MIT 22 MM BREITEM PLEUEL
WITH CON ROD 22 MM WIDE

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED
LOCTITE ANTI-SEIZE 10 GReveosocccesccesse AS REQ
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTy 10 GRey

TO PREVENT METAL GALLING
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-BILD-NR.

ILL. NO.

TEILE-NR.
PART NO.

SEITE 11
BEZEICHNUNG STUECK
DESCRIPTION QTY. -
SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BED

26

.

27

297 433

899 785

MOLYKOTE G-N 100GRey SLIDE PASTEeeecsceees AS REQ
100 GR.

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LDCT!TE 221 VIOLET 10 CCO’ooooocoooocnooo AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCM.y

LOW STRENGTH BOND
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BILD-NR«
ILL+ NO.

TEILE=NR.
PART NOD.

KURBELWELLE,

CRANKSHAFTv

SEITE 13

AUSGLEICHS-UND ELEKTROSTARTER-TRIEBi‘

ZYLINDER

BALANCER~ AND ELECTRIC STARTER DRIVE:

CILINDER

AUSFUEHRUNG ™M I T ELEKTROSTARTER

CONFIGURATION W I T H ELECTRIC STARTER

CHNUNG - STUECK
I1PTTION QTY.

10
1
11

11

294

247

832

927

927

946

246

293

293

932

237

944

944

944

075

390

235

400

401

015

570

459

490

095

3880

461

462

465

KURBELWELLE KPL. 7/ CRANKSHAFT ASSYeseceee 1
HUB 81,00 MM
STROKE 81,00 MM (3,419 IN.)

DISTANZRING 3542/5074
DISTANCE RING 35’2/50/40..-oco.ooooooocoo 1

RK=-LAGER 6207 E TNH C3
BALL BEARING 6207E TNH 35-72-17.......... 2

AUSGLEICHSCHEIBE 35947437041 : } N BED
SHIM 3574/43/0,1-0.0..oi.qocqoooounoooooo AS REQ

AUSGLEICHSCHEIBE 35447437042 : N BED
SHIM 3574’43/0!20.0ooooooooooooooooo.oooo AS REQ

SCHEIBENFEDER 6X9 DIN 6888
NOODRUFF KEY 6X9.‘.......b............’.. 1

SCHEIBENFEDER 4X5 DIN 6888
WOODRUFF KEY AXSCQOC‘.................... 3

AUSGLEICHSTRIEB KPL.

BALANCE DRIVE ASSY.'......"............. 1
GEGENRAD MIT AUSGLEICHSRAD NUR GEMEINSAM
AUSTAUSCHEN

REPLACE ONLY BOTH GEARS TOGETHER

PRIMAERTRIEB KPLe 7/ PRIMARY DRIVE ASSYere 1
ANTRIEBSRAD MIT KUPPLUNGSKDRB KPLe NUR GEMEINSAM
AUSTAUSCHEN '

REPLACE ONLY DRIVE GEAR NITH CLUTCH DRUM ASSY.»

RK=LAGER 6304 E TNH C3
BALL BEARING 6304E TNH 20-52-150000000000 2

AUSGLEICHSNELLE / BALANCE SHAFTeeeeesccce 1

AUSGLEICHSCHEIBE 20957307093 ’ N BED
SHIM 2095/30/0’300.oooooooo.oooooooo.oooo AS REQ

AUSGLEICHSCHEIBE 20.5/30/0,5 N BED
SHIM 20'5/30/0'5.............OO.....O.... AS REQ

AUSGLEICHSCHEIBE 209573070915 - N BED
SHIM 20'5/30/0’1500oooooooooooooooo.ooooo AS REQ
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BILD=-NR o
NO. .

ILL.

TEILE=NR.
NO.

PART

SEITE 14

6 . ‘sTueck
N R : . -

| SR D D AR D D S - D . — . S D S G -5 D @ A WD ED - - W = - . - - -

13
14
15

16

17
18

19

20
21 -
22
23
24
25

26

r4
28

29

24

259

245
232
232

234
227
945

242

234

294

215

215

215

216

245

230
213

+250

075 .

620
165
890

350
230

757

790

052
245

450

440

580

170

430

825
753

290

FREILAUF 459665X629332X13
SPRAG CLUTCH 451665X62’332X13-ooooooogooo 1

SPRENGRING 62 / SNAPRING 62ececcceccccece 1
INNENRING / BUSHINGoeoecooesecccccccccccace 1

NADELKAEFIG K 25X29X17
NEEDLE BEARING 25X29X17..................' 1

FREILAUFRAD 37 Z / FREE WHEEL GEAR 37 Tey 1

ANLAUFSCHEIBE 189273472
THRUST WASHER 1812/34/20000000oooooo.oooo 1

SPERRKANTRING 18 DIN 128 A
LOCK NASHER 18..'........................ 1

SK=MUTTER M18X195 HOEHE 645

HEX. NUT M18X1'500.0........oooo.oooooooo 1
ANZUGSDREHMOMENT 90 NM

TORQUE 90 NM (795 INe LB.)

ZWISCHENRAD 81715 Z / IDLE GEAR 81/15 Ter 1

KOLBEN KPLe 93995/93,96 MM

PISTON ASSY. 93995793596 MMolooqoo‘oooooq 1
MIT RINGEN : ‘ ,

NITH RINGS

DFSOE-~RING 94/8695X3
DIL SCRAPER RlNG 94,0 MM......'.I........ 1

M=RING 94/86:1X1925 :
TAPERED COMPRESSION RING 9490 MMesooosoeso 1

R=RING 94/86+1X1425 :
RECTANGULAR RING 94?0 MMooooooooooooooooo 1

KOLBENBOLZEN 22X13X69
PISTDN PIN 22x13X6900i0000000000000000... 1

NULLHAKENRING 22 / CIRCLIP 22ccccccccscss 2
ACHTUNG: NIR 1X VERWENDBAR, FUER MONTAGE
WERKEUG 877 017 VERWENDEN|

A TTENTTI O N: USE ONLY ONCE, FOR FITTING USE

INSTALLATION TOOL 877 017

DICHTUNG / GASKET.Qooo,oc.oooo.oooooooooo 1
ZYLINDER / CYLINDERC............’....;.'O 1
A" 93996 = 93,972 MM / V"B"™ 93,972 -~ 93,985 MM
"AT 93996 = 939972 MM / "B"™ 93,972 - 93,985 MM

O-RING 12-3 FPM 70-80 SH / O-RING 12-3... 1
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B!LD‘NR.
ILL. NO.

TEILE-NR.
PART NO.

32

33

34

250 430

293 394

297 431

297 433

899 785

O-RING 20-345 FPM 70-80 SH :
O0-RING 20‘315 MMesossscoccoscsccssccccocnce 2

KURBELWELLENSATZ / CRANKSHAFT REPAIR KIT. 1
MIT 22 MM BREITEM PLEUEL
WITH CON ROD 22 MM WIDE

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED

‘LOCTITE ANTI~SEIZE 10 GRerececccoosseceee AS REQ

ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTy 10 GRey
TO PREVENT METAL GALLING

SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N ‘ N BED
MOLYKOTE G-N 100GRey SLIDE PASTEeeeeseeee AS REQ
100 GR.’

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCerecccccccccccaeces AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCMey

LOW STRENGTH BOND "
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S=GANG GETRIEBE
S—=SPEED TRANSMISSION

BILD-NR. TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NOe PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 - 24 281 122 GETRIEBESATZ 5-GANG 2761 -

TRANSMISSIDN ASSY.,...............7.....'. 1
1 237 715 VORGELEGEWELLE 13 Z

CLUTCH SHAFT, 13 T.'...........'.......‘. 1
2 233 510 LAGERBUECHSE 2298X24X1197 -

’BUSHING 2298XZ4X11,70000ooooobooooobooooo 1
3 235 620 LOSRAD 17 Z / FREE PINION 17 Tepeoscecceces 1

4TH SPEEDy, CLUTCH SHAFT
4 227 080 ANLAUFSCHEIBE 22/27+5/2+3

THRUST NASHER 22/2?’5/2,3................ 1
5 245 340 SPRENGRING 24 / SNAPRING 24ecscececccsnces &
6 235 603 SCHALTRAD 15 Z / GEAR PINION 15 Tepeseees 1

3« GANGy VORGELEGEWELLE
3RD SPEEDs CLUTCH SHAFT

7 227 445 ANLAUFSCHEIBE 214927274571
THRUST WASHER 2192/2795/1ceccccccccccccce 1

8 232 805 NADELKAEFIG K 21X25X13
. NEEDLE BEARING 21XZSX13.................. 1

9 235 667 LOSRAD 23 Z /7 FREE PINION 23 Terececcccscee 1
: 5S¢ GANGy VORGELEGEWELLE
STH SPEEDy CLUTCH SHAFT

- 10 235 646 FESTRAD 13 Z 7/ FIXED GEAR 13 Tereecssccee 1
2+ GANGy VORGELEGEWELLE ’
2ND SPEEDyCLUTCH SHAFT

11 237 720 HAUPTWELLE / MAIN SHAFTeecseocccccecscccce 1

12 233 500 LAGERBUECHSE 2348X25X9+8 '
BUSHING 23’8XZSX998000‘00ooooooo‘oooooooooc 1

13 232 800 NADELKAEFIG K 21X25X13 F S
) NEEDLE BEARING 21X25X13.........9...9.... 1

14 235 658 .~ LOSRAD 23 Z 7/ FREE PINION 23 Teseccccccecs 1
2« GANGy HAUPTWELLE
2ND SPEED, MAIN SHAFT -

15 227 465 ANLAUFSCHEIBE 22/30/2+6 . .
THRUST HASHER 22/30/2'6.'..........'..... 3



642/5 . . . | . | SEITE 18-

BILD-NR . VTEILE?NR.  STUECK

BEZEICHNUNG .
ILL. NO. PART NO. - DESCRIPTION - QTY.
16 235 113 SCHALTRAD 21 Z / GEAR PINION 21 Tepeeeoces 1
T 5. GANGs; HAUPTWELLE
STH SPEEDy MAIN SHAFT |
17 235 610 LOSRAD 21 Z / FREE PINTON 21 Tereecsceeece 1
- 3. GANGy HAUPTWELLE
3RD SPEED, MAIN SHAFT
18 235 633 SCHALTRAD 19 Z / GAER PINION 19 Tereeeese 1

4e GANGy HAUPTWELLE
4TH SPEEDy MAIN SHAFT

19 944 468 ANLAUFSCHEIBE 20+5/30/1 :
! THRUST ”ASHER 20’5/30/1....'.....C....... 1

20 232 790 NADELKAEFIG K 20X24X12 JP
) NEEDLE BEARING ZOXZ4X1chooooooo’oooooooo 1

21 235 473 LOSRAD 31 Z / FREE PINION 31 Terseeeccccee 1
1« GANGy HAUPTWELLE
1ST SPEEDs MAIN SHAFT

22 227 430 ANLAUFSCHEIBE 17,2/30/1
’ . _ THRUST HASHER 17,2/30/1900..oooooyoo.oo.o 1
23 245 390 SICHERUNGSBLECH NA24 / TAB WASHER NA24.ee 1

24 .. 242 650 SK=MUTTER M20X1,5 HOEHE 12 :
i HEX. NUT M20x1,S.‘........C...‘......‘... ,1
ANZUGSDREHMOMENT 100 NM o '
TIGHTENING TORQUE 100 NM (885 INe LB)

25 o 236 041 KETTENRAD 15 2Z '
- SPRDCKET 15 T09 SIBX1/4X10916oooooo§ooooo 1
DIESER TEIL IST SERIENMAESSIG MONTIERT
THIS PART IS MOUNTED AS STANDARD

25 236 040 ~ KETTENRAD 14 2 -

SPRUCKET 14 To' S/8x1/4x10,16.ooooooo.ooo '1
25 236 042 KETTENRAD 16 2

SPROCKET 16 Tes 5/8X1/4X109160ccscccccccs 71
26 237 636 SCHALTWELLE MIT KLINKE KPLe | -

' ' SHIFT SHAFT WITH PANL'ASSY.'........Q.... 1
27 248 925 INDEXHEBEL KPLe 7/ INDEX LEVER ASSYetessee 1
28 827 590 ANLAUFSCHEIBE 1041/17/1

THRUST WASHER 1091717/ 1c0ceccccccccccsces : 1
29 239 820 INDEXFEDER ) rNDEx‘SPRING................ 1
30 247 570 DISTANZHUELSE / SPACEReesccsccecescoccscsoe 11

31 946 870 SCHEIBE 14957229571 / WASHER 1495/2295/1. 17
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BILD-NR.
ILLe NO.

TEILE-NR.
PART NO.

SEITE 19

N G STUECK
oN QTY. -

32
33

34
35
36
37

38
39
40

41

42 -
42
43
44
45

46
47

48

49

50

46

239

250

239
258
827
258

258

258

258

430

2438
248
248
260
239
240

241

297

897

899

640

460

830
795
265
775

765

755

780
110

917
913

905

545
770

145

930

431

330

785

HAARNADELFEDER , SPRING.................. 1

O0-RING 11-247 FPM 70-80 SH

0-RING 11'2’7..09..oooooooooooooooooooooo 1
KL INKENFEDER / SPRING.ooooooo.ooooooooooo_ 1
SCHALTWALZE KPLe / SHIFT DRUM ASSYereecoee 1
SCHEIBE 12957219572 /7 WASHER 1245/2195/2. 1
SCHALTGABEL KPLe / SHIFT FORK ASSYeroooee 1
4e/5¢ GANG ‘

4TH/5TH SPEED

SCHALTGABEL KPLe 7/ SHIFT FORK ASSYereecee 1
2« GANG

2ND SPEED

SCHALTGABEL KPLe / SHIFT FORK ASSYeseccee 1
1¢/3« GANG

1ST/3RD SPEED

SCHALTSTANGE / GUIDE PINeeoceceecoscccsse 2

0-RING 10-2+7 NBR 70-80 SH

O-RING 10=297ecsccocccccccsccscsscssssssces 1
FUSSCHALTHEBEL KPLe / SHIFT LEVER ASSYere 1
FUSSSCHALTHEBEL / SHIFT LEVEReeeecccccsce 1
KLAPPHEBEL / FOLDING LEVEReeesceccccccsnsce 1
KLAPPHEBELMUFFE / RUBBERecsvsocccccccsccns 1
HEBELFEDER / SéRING.-..g.............-... 1

LAGERSCHRAUBE M6X19
BEARING SCREH M6x19.......‘..‘........... 1

ZYL.SCHRAUBE M6X20 DIN 912
ALLEN SCREH M6x2000...‘......'..'........ 1

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED
LOCTlTE ANTI-SEIZE 10 GR.,..............' AS REQ
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTy 10 GRey

TO PREVENT METAL GALLING

LITHIUMSEIFENFETT N BED

LITHIUM'BASE GREASE, 250 GR.’S.Q......... AS REQ

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LDCTITE 221 VIULET10 cc.,............... AS'REQ
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCMey

LOW STRENGTH BGND
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BILD-NR.
ILLe NOo.

1"

12

13

14
15
16

SEITE 21

KUPPLUNGy KICKSTARTER
CLUTCHy KICK START

TEILE=-NR, BEZEICHNUNG STUECK
PART NO. DESCRIPTION QTY.
227 600 ANLAUFSCHEIBE 20,2735/3
THRUST WASHER 2092/35/3ccscccccsceccoccse 2
232 700 .INNENRING / INNER RACE.OC.O.........C.... 1
232 650  NADELKAEFIG K 25X29X10
NEEDLE BEARING 25x29x10...........0...&.. 2
293 490 PRIMAERTRIEB KPLe / PRIMARY DRIVE ASSYese 1
ANTRIEBSRAD MIT KUPPLUNGSKORB KPLe NUR GEMEINSAM
AUSTAUSCHEN]
REPLACE ONLY DRIVE GEAR WITH CLUTCH DRUM ASSYes
259 885 STUETZTELLER / INNER PLATEcesccccasssccscs 1
259 900 BELAGLAMELLE 2,5 MM
FRICTION PLATE 2,5 MM............O.CQ.... 8
VOLLBESCHICHTET
FULL COATED
259 913 INNENLAMELLE 1425 MM
CLUTCH PLATE 1,25 MM.............O....... 7
259 885 ISTUETZTELLER , lNNER PLATE............... 1
245 320 SICHERUNGSBLECH NA20 / TAB WASHER NA20eee 1
242 605 SK=MUTTER M18X195 7/ HEXe NUT M18X195ec00e 1
ANZUGSDREHMOMENT 120 NM
TORQUE 120 NM (1060 INe LBe).
239 741 KUPPL.FEDER DM1547 D2+4 L38
CLUTCH SPRING 38 MM....‘..O.......O'..... 6
KUPPLUNGSFEDERN NUR SATZWEISE WECHSELN
CHANGE SPRINGS ONLY SETWISE
259 130 DRUCKPLATTE / RETAINING PLATE ASSYejpeeooee 1
232 400 RK~LAGER 6001 C3
BALL BEARING 6001 C3, 12‘28'80.00.00...0- 1
FUER AUSRUECKER, 12-28-8 ' -
259 140 DRUCKPILZ / THRUST HUBO.',.....QQ..C;.... 1
945 750 - FEDERRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER AS 6
241 770 SK=SCHRAUBE M5X25 DIN 933

HEX. SCREN MSXZS....'.O.....O...I...‘.... -6
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"BILD=NR e«
NO.

ILL.

17
18
19

.20

21
22

23

24

25
25

26

27 -
27

28
29
30

31
32

33

34

32

SEITE 22
TEILE-NR. BEZEICHNUNG - " STUECK
PART NO. DESCRIPTION | QTY. .
235 767 ZWISCHENRAD KPLe 7/ IDLE GEAR ASSYe 26Tese 1
237 621 STARTERWELLE / KICK START SHAFTeeesesesse 1
944 468 ANLAUFSCHEIBE 20,5/30/1
THRUST HASHER 20,5,30/1.‘...'............ 2
945 660 SICHERUNGSRING 20X1,2 DIN 471
RETAINING RING 20x1,2..........‘.......‘. 1
239 762 KICKSTARTERFEDER / KICK START SPRINGeeoeoee 1
293 620 KICKSTARTERTRIEB KPLe .
KICKSTART DRIVE ASSY.’.............Q..... 1
SPERRAD MIT STARTERRAD NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
REPLACE BOTH GEARS TOGETHER
227 880 ANLAUFSCHEIBE 22452/25,5/1
THRUST NASHER 22,2/25,5/1...............‘ 1
247 600 DISTANZHUELSE 22,2/30719
SPACER 2212/30/190.00...00.0..Qoooooooooo 1
NUR FUER E-STARTERAUSFUEHRUNG
'FOR ELECTRIC-STARTER CONFIGURATION ONLY
927 475 ANLAUFSCHEIBE 22,5/30/045
THRUST WASHER 22+5/30/0750cceccccssccecse 1
927 475 ANLAUFSCHEIBE 22+5/30/0,5 N BED
THRUST HASHER 2295/30/015-.0010.oooopoooo AS REQ
245 350 DRAHTSPRENGRING 1995X1 7 CIRCLIP 1995X1ee 1
248 060 KICKSTARTERHEBEL KPLe -
KlCK START LEVER ASSY.,..'......O.QQ..... 1
248 055 KICKSTARTERHEBEL VERSCHLOSSEN
KxCK START LEVER......................... 1
260 210 MUFFE / RUBBER SLEEVE....’.... 0008 O0OO0OOGOOGOOOOS 1
248 955 KICKSTARTERNABE / KICK START HUBeoosvoooe 1
239 537 DRUCKFEDER DM 491 D1+25 L 8
COMPRESSION SPRING 8 MM.oooooooooo;oo.ooo 1
232 440 KUGEL DIN 5401-59556 MM IIT / BALL 7/32ee 1
229 210 SPANNHUELSE 6X20 DIN 1481
D_OwEL TUBE 6x20......,'................... 1
840 991 ZYL.SCHRAUBE M8X30 DIN 912
ALLEN SCREW M8X30..1.¢.....o-.....o.....o 1
259 852 KUPPLUNGSKORB / CLUTCH DRUMesssccscccccce 1



642/6

BILD-NR
“ILLe NOo

TEILE=NR.

PART NO.

SEITE 23

G | STUECK
N QTY.

35
36

37

243 340
297 431

899 788

SENKNIET 5X12 DIN 661 / RIVET 5X12eccccee 8

LOCTITE ANTI-SEIZE 76710 N BED
LDCTITE ANTI-SEIZE 10 GR.'......'...'.... AS REQ
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROST 10 GRey

. TO PREVENT METAL GALLING

LOCTITE 648 GRUEN N BED
LOCTITE 648 GREEN 5 GR.’....‘.......O‘... AS REQ
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFEST 6 CCMay

HIGH STRENGTH BOND



11249

J1173S

7
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64277 SEITE 25
KUPPLUNGSDECKEL
CLUTCH COVER
’ AUSFUEHRUNG 'O H N E~ ELEKTROSTARTER
CONFIGURATION W I THOUT "ELECTRIC STARTER
. BILD-NRs TEILE=NRe ‘B E'ZETI CHNUNG . ' T STUECK
lLL._NO.V PART NOe. DESCRIPTION - QTY.
1 -2 210 494 KUPPLUNGSDECKEL KPL. / CLUTH COVER ASSY.y 1
ALUFARBIG
ALUMINIUM PAINTED
2 224 230 SEILZUGROHR / CLUTCH CABLE TUBEseeccscecsee 1
3 930 715 WO-RING AS 35X47X7 SI 7/ OIL SEAL 35X47X7. 1
4 831 260 A WO-RING AS 22X32X7 NBR /7 OIL SEAL 22X32X7 1
5 232 150 KUGEL DIN 5401-12 MM 111 / BALL 12 MMeeoo 3
6 259 185 AUSRUECKTELLER 30 GRAD .
RELEASE CAM ASSY.! 30 DEGRO,........0.0.C 1
? 240 310 GEWINDESTIFT MB8X19+5
ADJUST"ENT SCREN M8x19’Sooooooooooooooooo 1
8 9‘2 670 SK‘MUTTER M8 SW 11 / HEX. NUT MScoooooooo 1
9 227 945 ANLAUFSCHEIBE 8+1/715/05
~ THRUST-NASHER 8,1,15/0'5.000000000-0..000 1
10 239 905 BLATTFEDER / LEAF SPRINGeescccccsncsccces 1
1 841 680 TAPTITE-SCHRAUBE MSX38
' TAPTITE SCREW MSXS..oooooooooooooooooonoo 1
ANZUGSDREHMOMENT S NM
TIGHTENING TORQUE 5 NM (45 INe. LB,)
12 250 380 DICHTUNG 7/ GASKET;.coo.oooooc;obooooooooo 1
13 230 415. DICHTRING A 6X10 DIN 7603
- GASKET RING A 6x100ooocooaooooqqoo.oooooc 1
14 241 811 ZYL.SCHRAUBE M6X35 DIN 912 o
ALLEN SCREH "6x3500ooooooooooyc-obnoooo.a 9
241 816 ZYLoSCHRAUBE M6X40 DIN 912 ,
ALLEN SCREW M6x4000oooiooooooopoooooooooo 2
16 230 405 O-RING 18-1s5 FPM 70-80 SH o |
O‘RING 18‘1QSqooooooooo’ooooootoooo-ooooo '2
17 241 800 VERSCHLUSSSCHRAUBE M18X145
PLUG SCREW M18x1950000oooo-oooooooooooooo '2



642/7

BILD=NRe TEILE=NR,
ILL. NO. PART NO.

18 297 386

19 899 785

SEITE 26
BEZEICHNUNG STUECK
DESCRIPTION QTY.
SILASTIC 732 RTV N BED

SILASTIC 732 RTV. 100 GR................. AS REQ
100 GR.' .

SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCetecvccccconccoce AS REQ
LOCTITE 221+ VIOLETT, 10 CCMey
LOW STRENGTH BOND
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642738 : SEITE 29

- KUPPLUNGSDECKELy ELEKTROSTARTER
CLUTCH COVERy ELECTRIC STARTER

’

BILD~NRe TEILE=-NR,

BEZEICHNUNG . STUECK
ILLe NOe PART NO% DESCRIPTION ' QTYe.
1-3 210 499 KUPPLUNGSDECKEL KPLe /7 CLUTH COVER ASSYed 1
ALUFARBIG
ALUMINIUM PAINTED
2 229 230 LAGERBOLZEN /7 JOURNAL BOLTeeeccccccccccee 1
3 224 230 SEILZUGROHR / CLUTCH CABLE TUBEeecccoscse 1
[ ‘930 715 WO=RING AS 35X47X7 S1 /7 DIL SEAL 35X47X7e. 1
5 831 260 WD-RING AS 22X32X7 NBR / OIL SEAL 22X32X7? 1
6 232 150 KUGEL DIN 5401-12 MM 111 / BALL 12 MMeeee 3
4 259 185 AUSRUECKTELLER 30 GRAD"
) RELEASE CAM ASSYes 30 DEGRevecccccscccces 1
8 240 310 - GEWINDESTIFT M8X19,5 L
ADJUSTMENT SCREW M8X19,S................. 1
9 : 942 670 SK=MUTTER M8 SW 11 / HEXe NUT M8cecvecccse 1
10 227 945 ANLAUFSCHEIBE 8417157015 _
: THRUST=WASHER 891715/095c0ccco0cccccccccee 1
1 239 905 BLATTFEDER / LEAF SPRINGeecccoccccocscscs 1
12 841 680 TAPTITE-SCHRAUBE M5X8
. TAPTITE SCRE" Msxa....................... 1
ANZUGSDREHMOMENT 5 NM.(45 IN. LBed)
13 . 250 380 DICHTUNG / GASKETeeoeeocnsescsccecnccccse 1
14 230 415 DICHTRING A 6X10 DIN 7603 o
GASKET RING A 6X10cccccccccccccccscccocce 1
15 241 811 ZYL.SCHRAUBE M6X3S5 DIN 912
ALLEN SCREW M6X35cecccccccccccccccccccece 9
.16 . 840 880 ZYLSCHRAUBE M6X30 DIN 912
" ALLEN SCREW M6X30ceccocsscccscsceccccccccscscse 2
1?7 241 816 ZYLSCHRAUBE M6X40 DIN 912
ALLEN SCREW M6X40ceccsvcvcccscscccscsccccncee 1
18 230 405 O-RING 18-1,5 FPM 70-80 SH
U'RING 18'195....0.ooooooooooooocoooooo‘oo 2

19 241 800 VERSCHLUSSSCHRAUBE M18X1,5
: PLUG SCREH M18x1,5“’.(;...C............. ,z



642/8

" BILD-NR
- ILLe NOe

23
24
25
26

27
28 -

29
30
Sf
52

33
34

35

36

230
840

293
251
945
241

240

230

240

992

866

264

297

899

TEILE-NR
PART NO.

310
511

151
910
751
821

331

905
230

817

770

870

386

785

SEITE - 30

N G STUECK
0N LT ' QTY.

ANLAUFSCHEIBE 12957219571
THRUST wASHER 12'5/21,5/1.....'.......... 2

ZWISCHENRAD 81/15 Z / IDLE GEAR 81715 Tesy 1
STARTERTRIEBDECKEL 7 STARTER DRIVE COVER. 1

SCHWARZ
BLACK PAINTED

O-RING 114~ 2 NBR 70-80 SH / 0-RING 114=2. 1

ZYL.SCHRAUBE MSX16 DIN 912 ,
ALLEN SCREH M5x16..................l..... 4

E-STARTER KPLe 7/ ELECTRIC STARTER ASSYesos 1
DISTANZBRUECKE / DISTANCE BLOCKeessoososes 1
FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 2

IYL.SCHRAUBE M6X45 DIN 912
ALtEN SCREH M6x4500oooooooooooooooooooooo 1

LYL+SCHRAUBE M6XS5 DIN 912 ]
ALLEN SCRER Méxss.....................’.. 1

DICHTRING A16X20 DIN 7603 - ‘
GASKET RING 16x20...’..‘................‘ 1

VERSCHLUSSSCHRAUBE A M16X1,5 |
PLUG SCREw M16x1’5.‘...................'. 1

ANLASSER=-RELATS KPL e
STARTER RELAY ASSY.'.............‘.'..... 1

STECKERGEHAEUSE / CONNECTING HOUSINGeesoe 1 -

DREIPHASEN-REGLERGLEICHRICHTER
RECTIFIER REGULATORececescecosscccccscsse 1

SILASTIC 732 RTV ' N BED
SILASTIC 732 RTV, 100 GRereesscecsscecses AS REQ
100 GRey

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCevecccccccccsccee AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCMey

LOW STRENGTH BOND
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642/9 : | ~ SEITE 33

LYLINDERKOPFy NOCKENWELLE,
-CYLINDER HEADy CAM SHAFT,

s

BILD-NR. TEILE-NR.

BEZEICHNUNSG ' STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION ' QTY.
1 213 509 ZYLINDERKOPF KPLe 7/ CYLINDER HEAD ASSYeye 1
2 232 920 NADELBUECHSE 22X28x12
NEEDLE BUSHING 22x28x12.0..0....0..0...0. 1
3 237 670 NOCKENWELLE 261 GRAD _
CAM SHAFT 260 DEGREES.......00..‘000000.0. 1
4 932 432 RK-LAGER 6204 C3
BALL BEARING 620‘0 C3 , 20‘47‘1‘0....0..000 1
5 927 222 AUSGLEICHSCHEIBE 38/469871,0
SHIM 38/‘06'8/1!000.0000000.00.oo'oooo.oooo 1
6 850 055 WD-RING AS 30X47X7/7s5 SI
OIL SEAL soxl'?x.?,?,S...O..Q.......OQCO... 1
7 945 690 SICHERUNGSRING 47X1975 DIN 472
RETAINING RING 47)(11750.................. 1
8 230 405 O-RING 18-1,5 FPM 70-80 SH .
O-RING 18-1'SO..0000...0'0.0..0....00...00 1
9 247 420 DISTANZHUELSE 20730713 ‘
DISTANCE SLEEVE 20/30/13..........Q‘...... 1
10 240 230 VERSCHLUSSSCHRAUBE A M16X195 .
PLUG SCREH M16x1’5.......O.Q.........O..O 2
11 240 417 DEHNSCHRAUBE M8X94 / STUD M8X94eececccscce 1
12 240 423 STIFTSCHRAUBE M8X119 / STUD M8X119¢cescces 1
13 242 700 BUNDMUTTER M8 7/ COLLAR HEXe NUT M8ececcces 1

ANZUGSDREHMOMENT 20 NM
TORQUE 20 NM (175 IN.LBS)

14 247 720 DISTANZHUELSE / DISTANCE SLEEVEeecesssssse 1
15 242 201 SK=MUTTER M8 DIN 934 / HEXe NUT M8ececcese 1

ANZUGSDREHMOMENT 20 NM
TIGHTENING TORQUE 20 NM (175 INeLB.)

16 240 360 STIFTSCHRAUBE M8XS8 / STUD M8X58ececcscses &
17 940 000 STIFTSCHRAUBE M6X40/11 / STUD M6X40/11eee 1
18 212 S46 VENTILOECKEL E KPLe / VALVE COVER ASSYere . 1

19 230 690 WD-RING AS 14X24X7 NBR / OIL SEAL 14X24X7 1
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BILD-NRe TEILE=NR. BEZEICHNUNSG ~ STUECK
ILLe NOe PART NO. - DESCRIPTION - QTY.
20 - 239 800 DEKO-BIEGEFEDER / SPRINGeooseoooscosccssss 1
21 237 655 DEKOMPRESSORWELLE KPL. : :
- DECOMPRESSOR SHAFT ASSYeeoeeoeocccccccccccsce 1
22 ,,‘ 229 170 HR-KERBNAGEL 4X20 DIN 1476
» GRODVE plN 4x20...0....0......0...0..0... 1 ’
23 231 010 DEKO-PLATTE / DECOMPRESSOR PLATEeecescccces 1
26 - 239 790 DEKO-BLATTFEDER / FLAT SPRINGeoecscscsssecs 1
25 240 385 TAPTITE-SCHRAUBE M6X12 - .
TAPTITE-SCREH M6x12.0...O...C...O........ 1 '
26 230 860 0-RING 107-2+5 SI 60-70 SH
- O‘RING 107-2‘,500000-ooooooooooo.ooooooooo 2
27 212 550 VENTILDECKEL A / VALVE COVERecceocccscccee 1
28 945 751 FEDERRING DIN 128-A6=FST / LOCK?HASHER A6 6
29 940 561 SK=SCHRAUBE M6X20 DIN 933 |
. HEX.SCREW Méxzoo..ooo..‘.l..’....c'...... 6
30 229 160 PASSHUELSE 1348X15 / DOWEL 1398X15¢0ccces 2
31 . 230 015 DICHTUNG / GASKET......!.Q...............0 1
32 267 900 ANSAUGSTUTZEN / INTAKE FLANGEseeecosseose 1
33 941 041 LS-SCHRAUBE M6X16 DIN 964
COUNTERSUNK SCRENW M6X16eccecsccccsccsscce 3
34 867 481 VERGASERSTUTZEN / RUBBER SOCKETeeseccscoce 1
35 251 855 SCHLAUCHSCHELLE 54 / HOSE CLAMP Sheeceese 2
36 . |
..0..‘.....OO..’....VOO.....0.0..0...;.... 2
DICHTRING ‘
GASKET RING
39 R
00.0...O........OO..0.......0.....‘...0.. 2
AUSPUFFFLANSCH R
EXHAUST FLANGE
38 253 116 VENTILFUEHRUNG / EXHAUST VALVE GUIDEeecese 2
o FUER REPARATUR AUSLASSEITIG :
FOR REPAIR

39 253 117 VENTILFUEHRUNG E / INLET VALVE GUIDEeeeee 2
. : FUER REPARATUR EINLASSEITIG e
FOR REPAIR
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BILD-NR.
ILL. NO.

TEILE-NR.

PART NO.

SEITE 35

G STUECK
N

D D S o D G G GRS D D G D D WD G5 WS S D - - D D . - P G = D D P P P D D W G WD Am GD WP G W = - -

42

43

245 440

297 386

297 433

899 785

SPRENGRING A12 DIN 7993 / CIRCLIP 12cscee 4

SILASTIC 732 RTV , N BED
SILASTIC 732 RTVy 100 GReyeoeccecsccecses AS REQ

SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BED
MOLYKOTE G-N 100GRey SLIDE PASTEeesecoeees AS REQ
100 GRey

SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCereccccncssssseee AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTs 10 CCMsy

LOW STRENGTH BOND
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642710 SEITE 37
VENTILEs KIPPHEBEL; STELLSCHRAUBE
VALVESy ROCKER ARM,; ADJUSTMENT SCREW

BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NOe PART NO. DESCRIPTION QTY.
1 253 075 EINLASSVENTIL 36 MM / INTAKE VALVE 36 MM. 2
2 253 080A AUSLASSVENTIL 30 MM / EXHAUST VALVE 30 MM 2
3 227 980 ANLAUFSCHEIBE 12927294571

THRUST WASHER 1292/29’5/10000000000000000 4
4 230 810 VENTILSCHAFTDICHTUNG / VALVE STEM SEALeee 4
5 239 780 VENTILFEDER DM254:2 D4 L3696

VALVE SPRING 3616 MMoooo-.oooooooooooooco 4
6 253 101 VENTILFEDERTELLER / VALVE SPRING RETAINER 4
7 253 090 VENTILKEGELSTUECK / VALVE COTTEReecccsccce 8
8 253 315 KIPPHEBEL E KPLe

INTAKE ROCKER ARM ASSY.'...-...........-. 1
9 253 345 KIPPHEBEL A KPL.

EXHAUST ROCKER ARM ASSYetoceecesccccssccsce 1
10 240 205 STELLSCHRAUBE KPLo,

ADJUSTMENT SCREH M? ASSYQ’.I............. 4
11 242 590 SK=MUTTER M7 DIN 934 / HEXe NUT M7eocoocece 4
12 253 050 KIPPHEBELBOLZEN / ROCKER ARM SHAFTeesooee 2
13 227 950 FEDERSCHEIBE 1493/720/0+45 '

SPR!NG HASHER 14,3/20/0’5_.0.000ooooooooooc 2
14 227 955 ANLAUFSCHEIBE 1493720/045

THRUST WASHER 14,3/20/0y5................ 2
15 297 433 SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N N BED

MOLYKOTE G‘N 1ODGRO' SLIDE PASTE.....Q..O AS REQ

100 GRey
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STEUERTRIEBGEHAEUSEy STEUERTRIEBDECKEL
TIMING BELT HOUSINGy TIMING BELT COVER

AUSFUEHRUNG OHNE ELEKTROSTARTER
CONFIGURATION WITHOUT ELECTRIC STARTER

BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTTION QTY.
1 212 522 STEUERTRIEBGEHAEUSE 7/ TIMING BELT HOUSING 1
2 227 920 SCHEIBE 694/30/3 / WASHER 694/30/3¢0cesee 1
3 242 680 DISTANZMUTTER M6X22 / DISTANCE NUT M6X22. 1
4 945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 2
5 241 930 LYL+SCHRAUBE M6X20 DIN 912

ALLEN SCREW M6X20veceececccccecccsnccccns 2
6 232 130 BANDSPANNROLLE 28X27X30

GUIDE PULLEY 28X27X30..'.'g................ 1
4 240 281 SK-SCHRAUBE M8X50 DIN 931

HEXe SCREW M8X50cecsccccceccccccccccccccss 1
8 210 710 STEUERTRIEBDECKEL 7/ TIMING BELT COVEReoeo 1

ALUFARBIG ‘

ALUMINIUM PAINTED
9 230 3851 DICHTUNGSSCHNUR 295X933 / O-RING 295X933. 1
10 260 550 SCHAUGLAS 7/ LENSeeecccccecccccccnscscscnce 1
11 250 090 DICHTRING 14/19/0,5

GASKET RING 1’0/19/0750ooaoocoooooooooocoo 1
12 4«30 020 0~RING 993-254 NBR 70-80 SH

O0-RING 973"29400......qoo.ooooooooooooooo‘ 1
13 840 401 IYL.SCHRAUBE M6X22 DIN 912

ALLEN SCRE“ M6x22...“‘..,............0‘.. 1

14 241 761 ZYL.SCHRAUBE M6XS50 DIN 912
ALLEN SCREH Méxso.O..C.................‘. 2

15 241 501 ZYL.SCHRAUBE M6X80 DIN 912
ALLEN SCREH M6X80.oooooocoooooooooooooooo 1
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BILD-NR.
ILL. NO.

10

11
12
13
14
15
16

17

SEITE 41
STEUERTRIEBGEHAEUSEy STEUERTRIEBDECKEL
TIMING BELT HOUSING, TIMING BELT COVER
AUSFUEHRUNG M I T ELEKTROSTARTER
CONFIGURATION W I T H ELECTRIC STARTER
TEILE-NR. BEZEICHNUNSG STUECK
PART NO. DESCRIPTTION QTY.
212 527 STEUERTRIEBGEHAEUSE /7 TIMING BELT HOUSING 1
22? 920 SCHEIBE 6'4/30,3 / HASHER 614/30/300..... 1
242 680 DISTANZMUTTER M6X22 /7 DISTANCE NUT M6X22. 1
945 751 FEDERRING DIN 128-A6-FST / LOCK WASHER A6 2
241 930 LYL.SCHRAUBE M6X20 DIN 912
ALLEN SCREH M6x20-ooooboooooooooooooooooo 2
232 130 BANDSPANNROLLE 28X27X30
GUIDE PULLEY 28X27X30.................... 1
240 281 SK-SCHRAUBE M8XS50 DIN 931 4
HEX. SCREW M8x50.o-oo.oa.ocoooo.ooooooooo 1
212 958 STEUERTRIEBDECKEL / TIMING BELT COVEReees 1
ALUFARBIG
ALUMINIUM PAINTED
230 852 DICHTUNGSSCHNUR 295X820 7/ O-RING 295X820. 1
260 550 SCHAUGLAS / LENSceeooecsc00000c0c0cccccscnces 1
250 090 DICHTRING 14/19/0,5
GASKET RING 14/19/0150ooooooooooooooooooo ’
430 020 O-RING 993-294 NBR 70-80 SH
D‘RING 9’3'2’4..0.0000oooooooooo..ooooooo 1
840 401 LYL.SCHRAUBE M6X22 DIN 912
ALLEN SCREN M6X22........................ 1
241 761 LYL+.SCHRAUBE M6XSD DIN 912
ALLEN SCREW M6XSO..Q..¢...0oooooooooooooo 2
230 415 DICHTRING A 6X10 DIN 7603
GASKET RING A 6x10..ooooooooooooooooooooo 1
840 401 ZYL.SCHRAUBE M6X22 DIN 912
ALLEN SCREH M6x2200ooioooooooooooooooooco 1
297 386 SILASTIC 732 RTV N BED'
. SILASTIC 732 RTV’ 100 GR.'..C....Q...COO.

100 GRay

AS REQ
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Front view

timing mark

groove for engine types 504, 506, 560,
also type 348 from 88model onward

groove only for engine type 348,
up to 87model
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NOCKENWELLENANTRIEB
CAM SHAFT DRIVE

BILD-NRe TEILE-NR.

BEZEICHNUNG STUECK
ILL. NO. PART NO. DESCRIPTION QTY.
L 230 890 O-RING 17-2+5 NBR 70-80 SH

0-RING 17-21Soooooooooooooooooo.ooooooooo 1
2 253 017 STEUERRITZEL KPL.

TIMING PULLEY ASSY. 1ST.'................ 1

3 945 756 SPERRKANTRING 16 DIN 128 A
LOCK HASHER 16‘.................'........ 1

4 242 710 SK-MUTTER M16X145 DIN 934
HEX. NUT M16x1,S......"....'........O'.. 1
ANZUGSDREHMOMENT 150 NM |
TIGHTENING TORQUE 150 NM (1325 INe.LB.)

5 247 430 DISTANZHUELSE 844/24/11

SPACER 894/24/110ceccccscscccccsssccsscce 1
6 280 030 SPANNROLLE / GUIDE PULLEYesessescecsccace 1
7 932 037 RK-LAGER 6203-2RS1/CNH/HT32
BALL BEARING 6203-2RS1y 17-40-12ccccccces 1
8 280 0?0 SPANNEXZENTER / TENSIONER ECCENTEReseccose 1
9 945 752 FEDERRING DIN 128-A8-FST / LOCK WASHER A8 1
10 242 200 SK=MUTTER M8 DIN 934 / HEXe NUT MB8essesss 1
1 227 600 ANLAUFSCHEIBE 20,2/35/3
" THRUST WASHER 2012/35/3¢eceeccccccscccccs 1
12 253 025 STEUERRAD 30 Z / TIMING PULLEY 30 Terecee 1
13 227 930 SCHEIBE 894/32/3 / WASHER 894/32/300ecses 1
14 245 460 SPANNSCHEIBE DIN 6796-8-FST

SPRING WASHER Beeecccoscccccccccccscccccce 1

15 940 485 SK=-SCHRAUBE M8X30 DIN 933
: HEX.SCREW M8x30.0.....l..‘..........'.... 1
ANZUGSDREHMOMENT 35 NM
TORQUE 35 NM (310 INe. LBa)

16 280 010 ZAHNRIEMEN 94525X19X86
TIMING BELT 99525x19X86.oooco.ooo.ooooooo 1

17 899 785 SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
LOCTITE 221 VIOLET 10 CCeseccccccccccccee AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETT, 10 CCM.s
LOW STRENGTH BOND
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MZ-GENERATOR 12 V 190 W
IGNITION UNIT 12 V 190 W

BILD-NRs TEILE-NR.

BEZEICHNUNG STUECK
ILLe NOe« PART NO. DESCRIPTION QTYe.
1 -3 293 123 MZ-GENERATOR 12V 190W

IGNITION UNIT 12v 190"................‘.. 1

1 -2 293 128 STATOR KPLe MIT MAGNETRAD
STATOR ASSYe We MAGNETO FLYWHEELeeeoooosoo 1
STARTER UND MAGNETRAD NUR GEMEINSAM AUSTAUSCHEN
STATOR AND MAGNETO FLYWHEEL MUST BE EXCHANGED
ONLY TOGETHER

3 264 750 "AUSSENGEBER / TRIGGER COILecececcsccscsces 1
FOR START IGNITION

4 241 816 ZYL+.SCHRAUBE M6X40 DIN 912
' ALLEN SCRE" M6x40..............C.C....... 3

S 945 757 SPERRKANTRING 18 DIN 128 A
LOCK NASHER 18.......‘..,................ 1

6 942 220 SK-MUTTER M18X1,5 DIN 936
’ HEXQ NUT M18x1950000.0ooooooooooooooooooo 1
ANZUGSDREHMOMENT 100 NM -
TORQUE 100 NM (885 INe LB.)

7 - 10 264 735 ZUENDTRANSFORMATOR KPLoe

IGNITIDN COIL ASSY.'..................... 1
8 964 070 tSULIERHUELSE / INSULATION SHEATHesoeeoee 1
9 964 067 KONTAKTBUCHSE 3,96

FASTON CONNECTOR 3996cccccccccccccccccnce 1

10 865 200 ZUENDLEITUNGSSTECKER
SPARK pLUG CDNNECTDR."......QQ..‘....... 1

1" 297 540 LUENDKERZE 12 NGK DB8EA
SPARK pLUG 12 NGK D8EA..........'.‘...... 1
ANZUGSDREHMOMENT IN KALTEM ZUSTAND 20 NM
TIGHTENING TORQUE 20 NM (175 INe.LB.) COLD ENGINE

12 264 740 AMPLIF‘ER-BOX / AMPL[F!ER'BOX.oo.oooooooo 1

13 897 330 LITHIUMSEIFENFETT ' N BED
LITHIUM-BASE GREASEy 250 GRetececccescese AS REQ '
ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMEN, 250 GRey
TO PREVENT CREEPING CURRENT

14 297 386 SILASTIC 732 RTV N BED
SILASTIC 732 RTV’ 100 GR.,...OQ...O...... AS REQ.
100 GR.' .
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"BILD-NRe TEILE-NR.
ILL. NO. PART NO.

15 899 785

SEITE 46
BEZEICHNUNG o ~ STUECK
DESCRIPTION ' QTY.
SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST N BED

LOCTITE 221 VIOLET 10 CCesecccccccccsssses AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCM.y
LOW STRENGTH BOND '

"
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BILD-NR.
ILL. NO.

1
12
13
14
15
16

17
18
19
20

TEILE-NR.
PART NOe.

264
232

250
250
850

264
232
827

264

264

264
260
230

260

242
866

241
945
827

850

EINZELTEILE FUER ELEKTROSTARTER 293 155
SINGLE PARTS OF ELECTRIC. STARTER 293 155

135
250

140
130
500

140
260

600

150
170

180
310
530
800
780

890

130
750
660
510

LAGERFLANSCH , SUPPORT............Q......

'NADELHUELSE 15X21X12

NEEDLE BUSHING 15X21X12eecccccccccsccccse
O-RING 25-3 NBR 70-80 SH / O-RING 25-3¢ee
WD-RING A 15X24X5 NBR / OIL SEAL 15X24X5.

0-RING 62-145 NBR 70-80 SH

O-R‘NG 62'1150.00..ooooooooooooooooo.oioo
ANKER KPLe. /7 ROTOR ASSYAoyoooooooooooooooo
RK-LAGER 6002 Z

BALL BEARING 6002 Z / 15“32"9..000.0....0
FUER ANKERy 15-32-9

AUSGLEICHSCHEIBE

SHIM..Q..................................

STARTERGEHAEUSE KPLe /7 STATOR YOKE ASSYey

KOLLEKTORLAGER KPLe
ROTOR SUPPORT ASSY.’..'.....'...Q.Q......

KOHLEBUERSTE KPLe / CARBON BRUSH ASSYesee
ISOLIERHUELSE / ISOLATING BUSHINGeoeeosooo
O-RING 6-157 NBR 70-80 SH / O-RING 6-1y7.
ISOLIERHUELSE / ISOLATING BUSHINGeeoseoose
KOMBIMUTTER M6 / COMBINED NUT Méescsoosee

KOHLEBUERSTENHALTER MIT FEDERN
BRUSH HOLDER ASSY.'.......‘.....‘.......‘

ZYLoSCHRAUBE M5X113 7/ CYLe SCREW M5X113.e

FEDERRING DIN 128-A5-FST / LOCK WASHER A5

SCHEIBE 5937107195 / WASHER 593/10/195e¢e

O-RING 447-194 NBR 70-80 SH

OfRING_4’7-1’4............O...Q......OOC.

SEITE 49

G STUECK
N

QTYe.

N BED
AS REQ
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BILD-NRe TEILE=-NRe

ILL.

10
11

12
13

14

15

16

17
18

.19

SEITE 51
DRUCKHALTEVENTIL, OELFILTEREINSATZ, ZUENDERDECKEL
PRESSURE VALVE, OIL FILTER ELEMENT, IGNITION COVERD
BEZEICHNUNSG STUECK
PART NO. DESCRIPTION : QTY.
260 570 " DRUCKHALTEVENTIL
PRESSURE RETAINING VALVEcecooceccccccascoe 1
256 150 VENTILSTIFT / VALVE PINeeeccceccescccsece 1
239 815 DRUCKFEDER DM 7 DO0s5 L13
COMPRESSION SPRING 1390 "Mcoooooooooooooo 1
256 170 VENTILSTIFTFUEHRUNG / VALVE PIN SCREWeeee 1
256 180 OELFILTEREINSATZ / OIL FILTER ELEMENTeeee 1
212 620 OELFILTERDECKEL / OIL FILTER COVEReecoeose 1
240 480 VERSCHLUSSSCHRAUBE 1/8=27NPT
PLUG SCREH 1/8-2?NPT....‘Q‘..C.....'....Q 1
230 920 O-RING 60-245 NBR 70-80 SH
O-RING 60"2'5..........».‘...............‘ 1
241 930 IYL.SCHRAUBE M6X20 DIN 912
ALLEN SCREN M6x20.............‘...‘...... 3
264 750 AUSSENGEBER / TRIGGER COILececccccoccscsce 1
240 580 TAPTITE-SCHRAUBE M6X16
TAPTITE SCREW M6x16...................... 2
251 890 LEITUNGSSCHELLE / CABLE CLAMPeceveccoccsce 1
240 195 TAPTITE-SCHRAUBE M4X8
N TAPTITE-SCRE“ M‘xa.‘....C.O‘.O........... 3
260 760 VERSCHLUSSTUELLE / RUBBER PLUGeoescssccss  1:.
212 513 ZUENDERDECKEL / IGNITION COVEReocvcceccce 1
ALUFARBIG
ALUMINIUM PAINTED
251 880 LEITUNGSHALTER INNEN
CABLE HOLDER' INNER.....................‘ 1
229 140 PASSHUELSE 998X10 7 DOWEL 998X10cecccccss 2
250 390 DICHTUNG / GASKET..........O...........,. 1
840 880 ZYL.SCHRAUBE M6X30 DIN 912
ALLEN SCREN M6x30....0‘.........‘........ 2

NG D L EN U SN T

NO .
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BILD-NRe TEILE=NRs BEZEICHNUNG | ~ STUECK
ILL. PART NO.,, - - DESCRIPTION - QTY.
20 251 885 LEITUNGSHALTER AUSSEN L.
! ! . CABLE HDLDER’ OUTER....C.....0.0......... 1
21 840 861 ZYL.SCHRAUBE M6X25 DIN 912
’ ALLEN SCREH M6X25................O......, N 2 7:%
22 230 405  0-RING 18-1,5 FPM 70-80 SH -
i O-RING 18—1’S..._‘.“.......;......‘....... . 1 lg'
23 241 800  VERSCHLUSSSCHRAUBE M18X1,5 | s
. PLUG SCREN M18x1_’5.0....0..0.....0'._‘.... 1
24 297 386 SILASTIC 732 RTV N BED
SILASTIC 732 RTV7 100 GR.,.'.......0.0... AS REQ
100 GR.' o )
25 899 785 SCHRAUBENS ICHERUNG NIEDRIGFEST N BED
: ' LOCTITE 221 VIOLET 10 CCerevccescasccccsecs AS REQ
LOCTITE 221 VIOLETTy 10 CCMaey |
LOW STRENGTH BOND |
:é:
S
o "

i
P S
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<
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REPARATURWERKZEUGEy DICHTUNGSSAETZE
- REPAIR TOOLSs GASKET SETS

BILD-NRe TEILE-NR. B EZEICHNUNSG STUECK
ILLe NOes PART NOe DESCRIPTTION QTYe.
1 - 13 277 993 WERKZEUGSATZ /7 TOOL KIT......;........-.. 1
1 876 197 WERKZEUGTASCHE 230X160 s/ TOOL BAG 230X160 1

2 277 810 SECHSKANTSTIFTSCHLUESSEL 6

ALLEN KEY 6 MMO.‘....O..........‘........ 1
3 876 360 SK=STIFTSCHLUESSEL 5 / ALLEN KEY 5 MMesooeo 1
4 276 295 VENTILFUEHLLEHRE 0,05

VALVE FEELER GAUGE 0'05 M”o..ooccoooo.oo. 1

5 276 280 KERZENSCHLUESSEL 18
' SPARK PLUG WRENCH 18 MMeoeooscseoscoscccnccse 1

6 276 065 DOPPELMAULSCHLUESSEL 10X13 :
FORK NRENCH 10X13 MM.........'...‘....... 1

7 876 230 OOPPELMAULSCHLUESSEL 11X13
FDRK WRENCH 11x13 MM.......Q..0.0........ 1

8 276 090 DOPPELMAULSCHLUESSEL 17X19
FORK WRENCH 1?x19 MM.........'.’......... 1

9 277 825 RINGSCHLUESSEL 22X2&
RING NRENCH 22x24 MM.........C..‘.....Q.. 1

10 276 040 KONTERSCHLUESSEL / WRENCH 11 MMecscooceoee 1
ZUM KUPPLUNGSSPIEL EINSTELLEN
FOR CLUTCH PLAY ADJUSTMENT

11 277 845 SCHRAUBENZIEHERGRIFF / SCREW DRIVER GRIP. 1

12 277 340 EINSTECKKLINGE / SCREW DRIVER INSERTecees - 1
) FUER VERSCHLUSSSCHRAUBE
FOR PLUG SCREW ‘

i3 277 830 SCHRAUBENZIEHEREINSATZ ,
SCREW DRIVER BLADE'FLAT..inQoooooooooooo 1

14 876 660 MONTAGESTEMPEL KPL.
INSERTION JIG ASSY.,’.........'......'... 1
FUER WD-RING 850 0559 KW MAGNETSEITIG
FOR OIL SEAL 850 D055+ CRANKSHAFT MAGNETO SIDE

15 277 861 MONTAGESTEMPEL KPL.
INSERTIDN JIG ASSY.,................Q..I' 1
FUER WD-RING 230 395, HAUPTWELLE .
FOR OIL SEAL 230 395+ MAIN SHAFT
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- BILD=NR.

ILLe NOe.

TEILE=-NR.
PART NOe.

SEITE 56

N G STUECK
0O N QTY. 2

17
18
19
20
21
22
23
24
25

26

27

28

276

276

276
276
276
276
277
276
276
276
276

277

276

322

330

250

340

315

310

970

450

305

355

445

807

470

MONTAGESTEMPEL KPLe.

INSERTION JIG ASSY.706.0..0..0000..00...0 1
FUER WD-RING 930 715y KW KUPPLUNGSSEITIG

FOR OIL SEAL 930 715, CRANKSHAFT CLUTCH SIDE

MONTAGESTEMPEL KPL.

INSERT’UN JIG ASSY.'...l‘....'........... 1‘
FUER WD-RING 831 260y STARTERWELLE

FOR OIL SEAL 831 260y KICK START SHAFT

MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIG.;......... 1
FUER WD-RING 230 690y DEKO-WELLE
FOR OIL SEAL 230 690y DECOMPRESSION SHAFT

MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGeeeescesess 1
FUER WD-RING 230 870y OELPUMPENWELLE
FOR OIL SEAL 230 870y OIL PUMP SHAFT

MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGeeescecsooee 1
FUER NADELHUELSE DER NOCKENWELLE
FOR NEEDLE BUSHINGy CAM SHAFT

MONTAGESTEMPEL / INSERTION JIGeeoesocccee 1
FUER WD-RING 850 055y NOCKENWELLE
FOR OIL SEAL 850 0559 CAM SHAFT

FUEHRUNGSHUELSE / GUIDE SLEEVEseseecescns 1
FUER HAUPTWELLE
FOR MAIN SHAFT

0

FUEHRUNGSHUELSE / GUIDE SLEEVEeeeeecvoccsce 1
FUER OELPUMPENWELLE
FOR OIL PUMP SHAFT

FUEHRUNGSDORN / GUIDE BOLTeescececcccsccs 1
FUER KOLBENBOLZEN '
FOR PISTON PIN

MONTAGERING / PISTON RING SPANNER 94 MMes 1
FUER KOLBEN 9440 MM
TO MOUNT PISTON IN CYLINDER

ABZIEHER M30X195 KPLe / PULLER ASSYeseoeeo 1
FUER STEUERRITZEL 15 Ze.
FOR TIMING PULLEY 15 Te

ABZIEHER KPLe M35X145S

PULLER ASSY. M35x1,5................'0... 1
FUER MAGNETRAD

FOR -FLYWHEEL

VENTILFEDERSPANNEINSATZ
VALVE SPRING PUSH TOOLecocccccocccoccsssse 1

Y
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BILD-NRe TEILE-NR. BEZEICHNUNG STUECK
. ILLe. NO. PART NO, - DESCRIPTTION QTYe.:
29 - 241 965 FIXIERSCHRAUBE M8X30

FIXATIDN SCREH M8x30'........O........... 1
FUER KURBELWELLE
FOR CRANKSHAFT

30 - 35 276 360 LAGERAUSZIEHER KPLe / PULLER ASSYeseoeecee 1
FUER VORGELEGE- UND AUSGLEICHSWELLE
FOR BEARINGSy CLUTCH SHAFT AND BALANCER SHAFT

31 . 276 380 - AUSZIEHBOLZEN / BOLT M10ceccscocsccccccccs 1

- 32 276 370 SPREIZHUELSE / EXTRACTOR SLEEVEeeceseesccse 1
FUER RK-LAGER 6303y VORGELEGEWELLE
FOR BALL-BEARING 6303y CLUTCH SHAFT

33 276 375 SPREIZHUELSE /7 EXTRACTOR SLEEVEeeecesccsse 1
FUER RK=-LAGER 6304y AUSGLEICHSWELLE
FOR BEARING 6304yBALANCER SHAFT

34 276 390 ABSTUETZLEISTE / SUPPORT PLATEeevccccoses 1
35 242 090 SK=MUTTER M10 DIN 934 / HEXe NUT M10eceee 2
. 36 277 917 - MONTAGEBOCK KPLe 7/ TRESTLE ASSYeseoeocsnce 1
3? - 38 277 087 ABZTEHER KPLe 7/ PULLER ASSY.’.........O.. 1
o FUER AUSGLEICHSRAD :
; FOR BALANCE GEAR
38 841 700 SK-SCHRAUBE M10X60 DIN 931 .
= i} HEXeSCREW M10X60cececsccocsccccccscccscccne 1

39 276 405 - NOCKENWELLENAUSZIEHER KPLe.
. CAMSHAFT PULLER ASSY.'................... 1

40 977 4?7 RINGHAELFTE / R]NG HALF..Q...Q.Q....Q.C.. 2
FUER RK-LAGER 6207 E _
FOR BALL BEARING 6207 E

41 977 490 RING / RING......‘Q................,..... 1
FUER RINGHAELFTE '
FOR RING HALF

42 - 43 876 298 ABZIEHER KPLe / PULLER ASSYeseecccccccces 1
FUER RK-=LAGER :
FOR BEARING

43 940 755 SK-SCHRAUBE M16X1,5X150 DIN961
HEX. SCREH M16X195x15090.o.ooooooo.oooooo 1

44 840 681 ZYL.SCHRAUBE M8X40 DIN 912
ALLEN SCREH Msxao...ﬁ..'.................. 4
FUER ABZIEHER :
FOR PULLER

o

PRy OB I
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BILD-NR o
NO«

ILL.

TEILE=NR.
PART NO.

SEITE 58

N G ‘ STUECK
O N : - QTYe.

46
47
48

49
50

51

52

53 -

53

54

54

276

276
276
276

276
276

276

277

877

877
877

277

276

276

276

436

535

560

550

155
127

825

070

017

022

012

180

855

880

990

ABDRUECKPLATTE KPLe / PULLER PLATE ASSYer 1 .
FUER GEHAEUSEHAELFTE
FOR CRANKCASE HALF

ABDRUECKPLATTE KPLe / PULLER PLATE ASSYey 1

FUER KURBELWELLE
FOR CRANKSHAFT DISASSEMBLY

EINZIEHGLOCKE / PULLER BELLeceosscoccscsnes 1
FUER KURBELWELLE
FOR CRANKSHAFT

EINZIEHRING / PULLER RlNGooo'ooooooooooooo 1
HANDGRIFF 12X250 /7 BOLT 12X250cccesccccce 1
EINZIEHSPINDEL M18X195 KPLe

PULL‘IN SPINDLE M18X1,S ASSYo'ooocooooooo 1
FUER KURBELWELLE

FOR CRANKSHAFT

MITNEHMERFIXIERUNG KPLe.
CLUTCH HUB LOCKING TOOL ASSYereccocccscece 1

' SCHLUESSELEINSATZ SW 13/15

RING HRENCH 13/15..............‘.........‘ 1
FUER DREHMOMENTSCHLUESSEL
FOR TORQUE WRENCH

MONTAGEDORN KPLe j

CIRCLIP INSTALLATION TOOL ASSYerececcccee 1

ZUM INSTALLIEREN DER KOLBENBOLZENSICHERUNGEN 22 MM
FOR FITTING OF PISTON PIN CIRCLIPS 22 MM (.87 IN.)

123

MONTAGEHUELSE ;
CIRCLIP INSTALLATION SLEEVE 22MMeccccccce 1

MONTAGEDORN
CIRCLIP ISTALLATION PUSHER 22 MMeceoecooss 1

KUGELLAGERABZIEHER-GARNITUR

BALL BEARING PULLER SET.................. 1

FUER RK-LAGER: 6006+ 6203y 6300y 6203 Ey 6007,
6204y 6301y 6302y 6204 Ey 6205+ 6303 UND 6304

FOR BALL BEARINGS: 6006y 6203y 6300y 6203 Ey 6007,
6204y 6301y 6302y 6204 Es» 6205» 6303 AND 6304

DRUCKNIPPEL KPLe 7/ PRESSURE NIPPLE ASSYey 1
FUER DRUCKLUFTANSCHLUSS
FOR COMPRESSED AIR CONNECTING

VENTILFEDERSPANNER KPL. e
VALVE SPRING SPANNER ASSYereeeccccccccccse 1

VENTILFEDERSPANNHEBEL *
SPRING SPANNER LEVER.'........‘.’......O. 1



: BILD-NR. TEILE~-NR. BEZEICHNUNG STUECK
+  ILLe NOe PART NO. DESCRIPTTION QTY.
. 59’ 243 360 SENKNIET 5X25 DIN 661 / RIVET 5X25eccccece 1
60 299 035 REPARATURHANDBUCH KPLo

REPAIR MANUAL ASSYQ‘.Go..‘.'............. 1

61 297 431 LOCTITE ANTI-SEIZE 76710
LDCTITE ANTI'SEIZE 10 GR.'ooooooooooobooo 1
ZUR VERHINDERUNG VON PASSUNGSROSTy 10 Ges
TO PREVENT METAL GALLING

62 297 386 SILASTIC 732 RTV
SILASTIC 732 RTV’ 100 GRO,oooooocoooooooo 1
100 GRay .

63 899 788 LOCTITE 648 GRUEN

LOCTITE 648 GREEN S GR.'................. 1
SCHRAUBENSICHERUNG HOCHFESTy 6 CCMey
HIGH STRENGTH BOND

64 899 784 LOCTITE 574 ORANGE
LOCTITE 574 ORANGE 50 CCovcoooQoooooooooo 1
FLAECHENDICHTUNGSMITTELy 50 CCMey

' SEALING COMPOUND

65 297 433 SCHMIERPASTE MOLYKOTE G-N
MOLYKOTE G-N 100GRey SLIDE PASTEeeeccecccee 1
100 GRey

)

66 899 78S SCHRAUBENSICHERUNG NIEDRIGFEST

: LOCTITE 221 VIOLET 10 CCegeccccccccccccce 1
o LOCTITE 221y VIOLETTy 10 CCMey

LOW STRENGTH BOND

67 897 330 LITHIUMSEIFENFETT .
L[TH!UM'BASE GREASE' 250 GR.’.OC.Q.O.OOOC 1
ZUR VERHINDERUNG VON KRIECHSTROEMENy 250 GReys
TO PREVENT CREEPING CURRENT

68 293 253 DICHTUNGSSATZ / GASKET SETecesccccccccsss 1
FUER MOTORTYPE O H N E  ELETROSTARTER
FOR ENGINE TYPE W I THOUT  ELECTRIC START

68 293 254 DICHTUNGSSATZ / GASKET SETeccccccccccccce 1
FUER MOTORTYPE MIT ELEKTROSTARTER
FOR ENGINE TYPE WITH ELECTRIC STARTER

69 . .293 258 DICHTUNGSSATZ ZYL.KOPF G-SIL
GASKET SETy CYLINDER HEADeccccoccccccccce 1
FUER ZYLINDERKOPF=REPARATUR
FOR CYLINDER HEAD REPAIR



